
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

 

26.05.2022г.                                №  292 

 

станица Динская 

 

 

О принятии управленческих решений по результатам мониторинга 

организации профессионального самоопределения обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказами управления образования от 15.03.2021г. 

№123 «Об утверждении Положения о мониторинге системы работы по 

профессиональному самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся в муниципального образования Динской район», от 

21.12.2021г. №648 «Об утверждении показателей мониторинга организации 

профессионального самоопределения обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования Динской район» на основе 

сведений о результатах мониторинга организации профессионального 

самоопределения обучающихся ОО по итогам 2021-2022 учебного года, с 

целью повышения качества профориентационной работы по подготовке 

обучающихся, получения качественного профессионального образования, 

успешного профессионального старта и развития, трудоустройства, 

повышения активности общеобразовательных организаций (далее - ОО), 

динамики результатов п р и к а з ы в а ю: 

1. Начальнику методического отдела «Центр поддержки образования» 

муниципального образования Динской район (Рудкова С.Г.): 

1.1. Разработать Дорожную карту мероприятий по развитию 

муниципальной системы оценки работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся ОО на 2022-2023 годы, 

направленные на повышение качества, профессиональной подготовки 

обучающихся, повышение объективности оценочных процедур, а также 

индивидуальных достижений обучающихся (далее - Дорожная карта). 

1.2. Направить Дорожную карту в общеобразовательные организации не 

позднее 28.08.2022 г. 

1.3. Организовать методическое сопровождение общеобразовательных 



организации с низкими показателями профориентационной работы. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Использовать анализ результатов мониторинга организации 

профессионального самоопределения обучающихся ОО по итогам 2021-2022 

учебного года для разработки мероприятий, направленных на повышение 

качества работы по самоопределению и профориентации обучающихся (в 

том числе детей с ОВЗ), по подготовке обучающихся к осознанному выбору 

профессии, отслеживанию индивидуальных достижений обучающихся ОО, 

динамики результатов. 

2.2. Взять под контроль своевременное повышение квалификации 

учителей, участие преподавателей и классных руководителей в конкурсах 

профориентационной направленности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                  М.А. Ежкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


